Página 1

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

DO ESPÍRITO SANTO - IASES

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EFETIVO E CONSTITUIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO – IASES

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público informativo quanto ao período
de envio do Formulário de Investigação Social e Sindicância de Vida Pregressa – FIS do Concurso Público nº
001/2022 do Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES.

Conforme Cronograma – Anexo I do Edital de Abertura, ratificamos que o período de Envio do
Formulário de Investigação Social e Sindicância de Vida Pregressa – FIS compreende a data de 25/05/2023 a
31/05/2023;

Na forma da cláusula 16.2. do Edital de Abertura, para fins de investigação social, o candidato deverá

encaminhar seu Formulário de Investigação Social e Sindicância de Vida Pregressa – FIS (disponível no ato da
convocação), em campo próprio disponibilizado em sua área do candidato.

Indicamos ao candidato que verifique as informações constantes na convocação da respectiva etapa,
atualizada em 26/05/2023, bem como, no edital de abertura e suas retificações (quando houver).

Aracruz/ES, 26 de maio de 2023.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP